



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 67/2017 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2017 - PROCESSO Nº 90/2017 - OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para os alunos da rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Encaminhamos à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, ao **PREGÃO Nº 67/2017 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2017 - PROCESSO Nº 90/2017 - OBJETO:** Aquisição de materiais esportivos para os alunos da rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **GTA ATACADO EIRELI**, com sede à Rua das Neves, nº 59, Centro, São Bento do Sul/SC, CEP: 89.280-232, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.257.784/0001-45, Inscrição Estadual: 25.735.355-0, representada neste ato por procurador, a Sr. **AGNALDO MARTIN DE SOUZA**, portador do CNPJ/MF nº 421.385.829-49 e do CI.RG nº 1.095.527 SSP/SC, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 7.988,20 (sete mil novecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos)**, conforme especificações abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANTENAS DE VOLEI. Composição: PVC Dimensões aproximadas: diâmetro 3/8 x 1,80 m de altura.	PAR	PANGUE	1	R\$ 37,50	R\$ 37,50
2	APITO. Material: plástico, apito profissional.	UN	HYPER	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
3	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA. Digital, até 200kg.	UN	WELMY	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
5	BAMBOLÊ. Fabricado em PVC tubular, reforçado por junção plástica, cores variadas. Dimensões: 65mm x 14 mm	UN	CEMAR	280	R\$ 1,95	R\$ 546,00
17	BOLA DE ESPUMA. Bola 100% algodão, revestida com tecido em gomos coloridos, medida mínima: 13x13x13cm	UN	FUNDAMENTAL	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
20	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL. Bola de futebol de campo infantil oficial, Composição: TPU, Peso do Produto: 200-220 g. Com Costura, Circunferência: 46-48 cm	UN	NEW BALL DNE	25	R\$ 28,50	R\$ 712,50
25	BOLA DE PEBOLIM. Bola oficial de pebolim branca.	UN	PANGUE	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00
31	BOLINHA DE GUDE. Bolinha comum de gude, pacote fechado com quantidade mínima de 150 bolinhas.	PCT	PANGUE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
32	BOMBA DE AR. Bomba Confeccionada Em Aço, Garantindo Grande resistência e alta qualidade.	UN	POJDA	6	R\$ 19,00	R\$ 114,00
36	CONE 23,5CM. Cone fabricado em PVC, cor laranja em branco, 23,5 cm	UN	PANGUE	55	R\$ 4,30	R\$ 236,50
37	CONE 50CM. Cone fabricado em PVC, cor laranja em branco, 50 cm.	UN	PLASCOR	45	R\$ 9,50	R\$ 427,50
38	CONE 75CM. Cone fabricado em PVC, cor laranja em branco, 75 cm.	UN	PLASCOR	50	R\$ 16,45	R\$ 822,50
44	ESPAQUETE PARA NATAÇÃO. Composição: Polietileno expandido, medidas aproximadas: Comprimento: 1,65 m Diâmetro: 6,5 cm, Cores sortidas.	UN	ULTRAPEX	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
45	FITA DE DEMARCAÇÃO. As fitas são constituídas de dorso de PVC plastificado, cobertas com adesivo à base de resina e borracha. Apresentam ótima conformabilidade, boa resistência química e à abrasão.	UN	TECTAPE	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

46	FITA ZEBRADA. Fita zebraada sem adesivo 2 m x 7cm (cor laranja /vermelho com branco) ou tradicional (amarela com preto)	UN	KTELI	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
47	JOGO DAS LETRAS DE BARALHO. Contêm 99 Cartas Confeccionadas Em Papel Cartonado 90g.Características: Material:Papel Cartonado Quantidade:99 Cartas.	UN	COPAG	5	R\$ 32,80	R\$ 164,00
53	JOGO DE FUTEBOL DE BOTÃO. Jogo de Futebol de Botões com 2 traves e 2 times completos Contém: 20 Jogadores, 02 Goleiros, 02 Traves, 02 Palhetas, 02 Bolas.	UN	CEMAR	1	R\$ 15,50	R\$ 15,50
60	KIT DE BETES. Kit de bets, com embalagem e bolinha nº 3, tacos em madeira de qualidade e com empunhadura de borracha med aprox: 76 x 6 x 1,3 cm peso aprox: 300gr. Casinha em madeira estilo tripé, bolinha de borracha, altura aprox: 17cm.	KIT	PANGUE	3	R\$ 22,40	R\$ 67,20
64	MESA DE TÊNIS. Mesa de tênis dobrável, em MDP com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF. Acabamento em primer (tinta) azul com linhas demarcatórias brancas, pés de madeira maciça dobráveis. Tampo em MDP com 18mm de espessura. Peso aprox: 70kg;.	UN	KLOPF	2	R\$ 549,00	R\$ 1.098,00
67	MINI KIT REDE DE VOLEI. Rede de suporte para voley confeccionado em resina plástica de polietileno e rede de nylon. 7 regulagens de altura e com opção de enchimento da base com água ou areia,	KIT	FRESO	1	R\$ 990,00	R\$ 990,00
78	RAQUETE INFANTIL. Par de raquete infantil para jogos com bolinha. Material leve para uso de crianças.	PAR	PANGUE	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
84	SACO DE REDE PARA BOLA. Produzido em 67% polietileno e 33% polipropileno, fio de 2mm, com capacidade de transportar até 20 bolas.	UN	PANGUE	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
89	TARTARUGA PARA TREINAMENTO. Disco esportivo com 19 cm de diâmetro, Confeccionado em plástico resistente e maleável, permite até que o atleta pise sobre o prato, sem danificar o produto.	UN	CEMAR	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
90	TRENA COM EMPUNHADURA. Corpo em ABS injetado, Fita em fibra de vidro, Empunhadura emborrachada, Ponta para fixação no solo, Comprimento da fita: 50 metros.	UN	STARFER	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
92	TWISTER. 1 Roleta com Seta Plástica 1 Tapete 1 Regra, Produto Aprovado pelo INMETRO,	UN	HASBRO	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
VALOR TOTAL					R\$	7.988,20

Itapoá, 14 de setembro de 2017.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 67/2017 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2017 - PROCESSO Nº 90/2017 - OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para os alunos da rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Encaminhamos à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, ao **PREGÃO Nº 67/2017 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2017 - PROCESSO Nº 90/2017 - OBJETO:** Aquisição de materiais esportivos para os alunos da rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **LUIZ ALBERTO WECKWERTH ME**, com sede à Rua José Nicolau Abagge, nº 428, Centro, Guaratuba/PR, CEP: 83.280-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 82.317.918/0001-23, Inscrição Estadual: 11.900.891-30, representada neste ato por sócio, o Sr. **LUIZ ALBERTO WECKWERTH**, portador do CNPF/MF nº 514.926.959-04 e do CI.RG nº 3.507.075-3 SESP/PR, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 13.351,00 (treze mil trezentos e cinquenta e um reais)**, conforme especificações abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	BALANÇA DE BANCADA. Balança eletrônica digital, simples de operar e funcional, até 180kg, display LCD, acionamento e desligamento automático e sensores de alta precisão que auxiliam no controle do peso de maneira prática e precisa.	UN	KIKOS	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
8	BASTÃO DE REVEZAMENTO. Bastão de Revezamento para Atletismo feito de plástico, Certificado pela IAAF. Tamanho: 30 cm de comprimento. Cores diversas.	UN	PISTA E CAMPO	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
13	BOLA DE BORRACHA Nº 12. Bola de borracha para iniciação infantil nº 12, inflável. Composição de borracha natural e borracha sintética (polibutadieno).	UN	LCM	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
14	BOLA DE BORRACHA Nº 14. Bola de borracha para iniciação infantil nº 14, inflável. Composição de borracha natural e borracha sintética (polibutadieno).	UN	LCM	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
21	BOLA DE FUTSAL. Bola oficial de futebol de salão, composição PVC, peso aprox 400 - 440 gr. Circ aprox 60 - 64 cm, modelo matizado, divisão de 32 gomos, sistema airbility;	UN	DALPONTE	75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
24	BOLA DE HANDEBOL INFANTIL. Bola de Handebol infantil oficial, costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada em microfibras de PVC, tamanho aprox: 49 - 51 cm. Peso aprox: 230 - 270 gr.	UN	SUPER BOLLA	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
28	BOLA DE VOLEIBOL. Bola oficial de Vôlei, confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho aprox: 66 - 67cm peso aprox: 280gr.	UN	POKER	80	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
42	DARDOS DE ATLETISMO. Dardo escolar com ponta de borracha; Construção em duralumínio; Ponta protegida para utilização em escolas ou clubes; Zona de pega em corda de algodão; Acabamento com pintura de alta resistência à abrasão;	UN	TURBOJAU	15	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00
49	JOGO DE BADMINTON. O kit é composto por 4 raquetes, 3 petecas de nylon, 1 jogo de rede e 1 bolsa de armazenamento. Composição: Metal e nylon, Peso de cada raquete: 77 gramas, Tamanho da raquete: 66 cm x 20 cm x 24 cm, Detalhamento: Raquete de Badminton para iniciantes encordada	JG	VOLLO	5	R\$ 89,00	R\$ 445,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

52	JOGO DE DOMINÓ INFANTIL. Desenvolve Noções De Espaço, Tempo E Raciocínio Lógico Através Da Associação De Imagens De Palavras. Indicado Para Crianças. Contém 28 Peças Plásticas.	UN	PIMPÃO	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
65	MINI GOL. Par de traves de plástico, com conexões de cores variadas, medidas aproximadas da trave montada: comprimento: 56cm, largura: 30cm, altura: 39cm, simples de montar e portátil. Selo do INMETRO.	PAR	BELSPORTS	3	R\$ 57,00	R\$ 171,00
66	MINI GOL. (par) traves desmontáveis de 100x70cm (Produto confeccionado em tubos de aço carbono de 25mm (arco) desmontável) com requadro de rede, duas redes de nylon 2mm! (produto com tratamento UV que estende a vida útil da sua rede) 04 fixadores para grama ou areia;	PAR	MASTERFEW	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
68	PESO DE ATLETISMO 1kg. Peso de atletismo em PVC/ borracha estriada para treino do lançamento do peso; Para utilização em ginásio ou outros espaços com pisos sensíveis; Estes pesos são ideais para os dias em que não é possível treinar no exterior ou para a iniciação ao lançamento do peso.	UN	PISTA E CAMPO	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
71	PETECA BADMINTON. Tubo com 6 petecas de Badminton confeccionadas em nylon com base de cortiça. Indicada para treino diário.	KIT	VOLLO	70	R\$ 5,70	R\$ 399,00
80	REDE DE BADMINTON. Lona de PVC Superior Dublada com Dupla Costura e 3,7cm de Largura na Cor Branca; Dois Ilhós nas Pontas Para Amarração; Fio: Poliamida Torcido; Malha: 2x2cm; Dimensões: 0,76 Centímetros de Altura Por 6 Metros de Largura (Tamanho Oficial);	UN	MAGNUM	11	R\$ 139,00	R\$ 1.529,00
VALOR TOTAL					R\$	13.351,00

Itapoá, 14 de setembro de 2017.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 67/2017 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2017 - PROCESSO Nº 90/2017 - OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para os alunos da rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Encaminhamos à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, ao **PREGÃO Nº 67/2017 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2017 - PROCESSO Nº 90/2017 - OBJETO:** Aquisição de materiais esportivos para os alunos da rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA**, com sede à Rua dos Escoteiros, nº 30, Chico de Paula, Jaraguá do Sul/SC, CEP: 89.254-730, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 79.912.788/0001-62, Inscrição Estadual: 251.481.212, representada neste ato por sócio, o Sr. **RENATO REGIS**, portador do CNPF/MF nº 309.113.389-34 e do CI.RG nº 385.872 SSP/SC, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 17.266,00 (dezesete mil duzentos e sessenta e seis reais)**, conforme especificações abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	BARREIRA PARA SALTO. Barreirinha infantil para treinamento com altura ajustável, PVC com altura ajustável até 38 cm	UN	PC	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
9	BOLA DE BASQUETE. Bola de basquete oficial adulto, câmara de butil, confeccionada em borracha, tamanho 75 - 78 cm, peso 600gr 650gr - miolo removível por amarelo, azul e branco.	UN	SKY	45	R\$ 34,80	R\$ 1.566,00
12	BOLA DE BORRACHA Nº 10. Bola de borracha para iniciação infantil nº 10, inflável. Composição de borracha natural e borracha sintética (polibutadieno).	UN	SIL	45	R\$ 8,90	R\$ 400,50
15	BOLA DE BORRACHA Nº 8. Bola de borracha para iniciação infantil nº 8, inflável. Composição de borracha natural e borracha sintética (polibutadieno).	UN	SIL	80	R\$ 5,80	R\$ 464,00
16	BOLA DE ESPIROBOL. Bola oficial de espirobol. Material: 100% pvc peso aprox: 360gr	UN	FEORA	7	R\$ 34,00	R\$ 238,00
23	BOLA DE HANDEBOL. Bola de Handebol oficial, costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada em PVC, tamanho aprox: 54 - 60 cm. Peso aprox: 325 - 400gr.	UN	NB	60	R\$ 44,80	R\$ 2.688,00
26	BOLA DE TÊNIS. Material: Feltro. tubo com 3 bolas.	UN	NS	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
27	BOLA DE TÊNIS DE MESA. Bolinha de tenis branca, material Acetato de celulose, Tamanho 40mm.	UN	AEOSIDAN	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
33	CAIXA DE ALINHAVO. Confeccionado em M.D.F., 10 bases perfuradas de 16x16 cm, mais 10 cadarços de poliéster coloridos medindo 70 cm. Embalagem: caixa de madeira medindo 20x20x8 cm. Lacrada compêlcula de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do Inmetro.	UN	EF	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
39	CONJUNTO ARAMADO 6 PEÇAS. Características: Material madeira MDF, e arame. Triangular, ondular, montanha russa, espiral, entrelaçado e acrobático.	CJ	EF	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
43	DISCO DE ATLETISMO. Disco de atletismo feito de PVC macio para treino do lançamento do Disco; Indicado para situações de treino em escolas.	UN	PC	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
51	JOGO DE DETETIVE. O Clássico Jogo Detetive, Composição: 8 Armas, 11 Locais De Crime, 8 Personagens,	UN	ESTRELA	3	R\$ 92,00	R\$ 276,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

54	JOGO DE IMAGEM E AÇÃO. O clássico jogo de desenho e adivinhação. São 2.400 palavras ou expressões, divididas em 6 categorias.	UN	GROW	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
55	JOGO DE LUDO. Jogo de ludo em MDF e plástico. Com tabuleiro em MDF formado por 4 peças encaixáveis como um quebra-cabeça; 16 peões de plástico coloridos sendo: 4 vermelhos 4 verdes 4 amarelos e 4 azuis; 01 dado de plástico. Medidas Aproximadas: Tabuleiro: 44 x 44 cm.	UN	SB	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
56	JOGO DE TABULEIRO TRILHA. 1 tabuleiro em MDF 12 peças de madeira claras; 12 peças de madeira escuras folheto com regras e instruções para jogar.	UN	SB	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
57	JOGO DE XADREZ. escolar 5x1 com estojo plástico 17 x 24 cm	UN	SB	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
58	JOGO UNO. Jogo de cartas coloridas e codificadas, padrão. Material: cartonado.	UN	MATEL	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
59	JOGOS DE ENCAIXE. Confeccionado em plástico rígido, contendo 60 peças coloridas e com vários formatos.	UN	BRINK	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
61	KIT LINHA DO MOVIMENTO. Conjunto de atividades composto por 87 peças sendo: prancha de equilíbrio; balizas; semicírculos graduados; obstáculos com salto elevados; arco passa por dentro; jogo de argolas.	KIT	MASTER	4	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00
62	KIT REDE TÊNIS DE MESA. Rede tamanho oficial, com suporte para fixação.	KIT	KLOPF	15	R\$ 33,00	R\$ 495,00
63	MARTELO DE ATLETISMO. Martelo para Lançamento de PVC 500, Formato esférico de aproximadamente 12,5 cm. Cabo com aproximadamente 60 cm de comprimento. Empunhadura com 13 cm de largura e 12 cm de altura. Material: Implemento e empunhadura de PVC macio, cabo de nylon.	UN	PC	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00
69	PESO DE ATLETISMO 600gr. Peso de atletismo em PVC/borracha estriada para treino do lançamento do peso; Para utilização em ginásio ou outros espaços com pisos sensíveis; Estes pesos são ideais para os dias em que não é possível treinar no exterior ou para a iniciação ao lançamento do peso.	UN	PC	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
70	PETECA. Confeccionada Com Base Em Borracha Resistente, Características: Peso:50g Medidas:21cm De Altura Base Em Borracha Resistente Com Ar Para Oferecer Melhor Amortecimento Durante O Jogo. Possui Penas Na Base.	UN	PEKITA	57	R\$ 4,50	R\$ 256,50
72	QUEBRA CABEÇA 30 PEÇAS. Certificado do INMETRO	UN	NG	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
73	QUEBRA CABEÇA 60 PEÇAS. Certificado do INMETRO	UN	NG	20	R\$ 26,90	R\$ 538,00
74	QUEBRA CABEÇA 100 PEÇAS. Certificado do INMETRO	UN	NG	10	R\$ 28,90	R\$ 289,00
75	QUEBRA CABEÇA 150 PEÇAS. Certificado do INMETRO	UN	NG	20	R\$ 32,90	R\$ 658,00
76	QUEBRA CABEÇA 200 PEÇAS. Certificado do INMETRO	UN	NG	5	R\$ 35,90	R\$ 179,50
77	QUEBRA CABEÇA 250 PEÇAS. Certificado do INMETRO	UN	NG	5	R\$ 36,90	R\$ 184,50
79	RAQUETE TÊNIS DE MESA. Par. Raquete de ping pong fabricada em laminado de madeira, revestida de borracha lisa dos dois lados.	PAR	VOLLO	20	R\$ 15,45	R\$ 309,00
85	SACOLÃO TUBO MANIA. 250 peças de encaixe coloridas de plástico em cores variadas, Esfera , Curva, T, T duplo, Luva, Emenda.	UN	BRINK	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00
88	TAPETE DE AMARELINHA. Atóxico, com antiderrapante, lavável.	UN	REICHEL	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

91	TUNEL - MINHOÇÃO. Características: Túnel Centopeia Infantil - Comprido Tem medida 4m - Brinquedo Super Divertido, Pode Ser Colocado Na Grama, Garagem, Brinquedoteca, Etc - Permite A Movimentação Da Criança Em Diversas Brincadeiras Em Grupo. - Feito Em Poliéster Com Arcos Em Arame Flexível Revestido - Super Prático Para Guardar, Basta Encolher E Amarrar,	UN	BRINK	3	R\$ 270,00	R\$ 810,00
VALOR TOTAL					R\$	17.266,00

Itapoá, 14 de setembro de 2017.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 67/2017 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2017 - PROCESSO Nº 90/2017 - OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para os alunos da rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Encaminhamos à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, ao **PREGÃO Nº 67/2017 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2017 - PROCESSO Nº 90/2017 - OBJETO:** Aquisição de materiais esportivos para os alunos da rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME**, com sede à Rua Felipe Schmidt, nº 396, Sala 4, Centro, Mafra/SC, CEP: 89.300-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.525.422/0001-98, Inscrição Estadual: 257.393.633, representada neste ato por procuradora, a Sra. **GISLEANE DE OLIVEIRA CARDOSO**, portadora do CNPJ/MF nº 053.001.379-79 e do CI.RG nº 3.870.679-2 SSP/SC, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 12.805,20 (doze mil oitocentos e cinco reais e vinte centavos)**, conforme especificações abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	BOLA DE BASQUETE INFANTIL. Bola de basquete infantil, borracha, câmara butil, miolo removível, tamanho aprox 59cm, peso aprox 325 gr, cor laranja.	UN	STADIUM	40	R\$ 47,70	R\$ 1.908,00
11	BOLA DE BEACH SOCCER OFICIAL. Câmara Butil e miolo Slip System removível e lubrificado.	UN	SUPER BOLA	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
19	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO. Bola de futebol de campo oficial, tam 68 - 70 cm, peso 410 - 450 gr. Câmara airbility, costurada, miolo slip system removível e lubrificado.	UN	SUPER LIGA	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
22	BOLA DE FUTSAL INFANTIL. Bola oficial de futsal infantil, sub 13, modelo matizado, divisão de 32 gomos, confeccionada em PVC. Circ aprox 55 - 59 cm. Peso aprox: 350 - 380 gr. Camara airbility.	UN	SUPER LIGA	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
29	BOLA DE VOLEIBOL INFANTIL. Bola oficial de Volei tamanho infantil, confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho aprox 60 -63cm, peso aprox: 240 - 270gr.	UN	PENALTY	40	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
30	BOLA FUTEBOL SOCIETY MIRIM. Oficial. 100% Poliuretano Peso do Produto: 432 g. Sem Costura	UN	NEWBALL	5	R\$ 64,80	R\$ 324,00
34	COLCHONETE. Confeccionado em espuma de alta densidade revestido em bagum / corano.	UN	PANGUE	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
35	CONE 18CM. Cone fabricado em PVC, cor laranja em branco.18 cm	UN	LEADER	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
40	CORDA - 6 METROS. Corda de polipropileno medindo 6 metros.	UN	GOLD	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00
41	CORDA INDIVIDUAL. Composição: Naylon e madeira. Comprimento min: 2 metros. Peso aprox: 50gr. Produto certificado pelo INMETRO.	UN	GOLD	150	R\$ 3,95	R\$ 592,50
48	JOGO DE DOMINÓ. Jogo De Dominó 28 Pedras Com Estojo, 28 Pedras Em Resina Com 1cm De Espessura, Pino Metálico Central Nas Pedras, Pedras Pesadas E Resistentes.	UN	DOUBLE	8	R\$ 18,80	R\$ 150,40



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

50	JOGO DE COLETE. 12 peças para treinamento, dupla face, cores: verde, laranja, amarelo e vermelho. Composição: 100% poliéster, laterais com elástico. Sendo G: 45x61 cm e M: 38x50 cm. Medidas aproximadas.	JG	PLAY FAIR	5	R\$ 68,50	R\$ 342,50
81	REDE DE FUTSAL. PAR. Rede de futsal oficial, 3 X 2 mt. Fio 4mm, malha de 10cm.	PAR	PANGUE	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
82	REDE DE VOLEIBOL. Rede de voleibol oficial, medidas: 1,00 x 9,00 m, malha 10 x 10 cm, fio espessura 2mm, material 100% PEAD, fio trançado. Faixa de lona 100% algodão com costura dupla na parte superior da rede;	UM	PANGUE	8	R\$ 115,00	R\$ 920,00
83	REDE PARA ARO DE BASQUETE. Oficial. PAR. Confeccionada no Fio 8 de Seda (Polipropileno) 100% virgem de alta densidade com tratamento UV. Cor Branca Natural	PAR	PANGUE	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00
86	SLACKLINE 13MTS. Slackline 13m C/ Catraca Fita Protetor. Montagem fácil	UN	ITACORDA	2	R\$ 157,90	R\$ 315,80
87	TABELINHA DE BASQUETE. Tabela de basquete infantil ajustável, Dimensões aproximadas 87x 229x 74cm. Peso aproximado: 8000gr	PAR	KLOFFER	4	R\$ 84,00	R\$ 336,00
VALOR TOTAL					R\$	12.805,20

Itapoá, 14 de setembro de 2017.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial